Município de Corumbá – MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO PÚBLICA e a Sra. DEJANIRA SAHIB KATURCHI.
Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo contratual é prorrogar o prazo 
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 28/09/2014, bem como reajustar 
o valor do aluguel para R$ 3.754,93 (três mil, setecentos e cinqüenta e quatro 
reais e noventa e três centavos), conforme variação do IGP-M (FGV) do período, 
informado pelo Superintendente de Planejamento e Orçamento às fls.146/147 dos 
autos nº 31.367/2011.
Cláusula Segunda – As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos,

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa DIMACI/PR MATERIAL 
CIRÚRGICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.656.468/0001-39.
Objeto: Aquisição de medicamentos – assistência farmacêutica, para distribuição 
nas unidades básicas de saúde.
Valor Global: R$ 38.565,69 (trinta e oito mil e quinhentos e sessenta e cinco reais 
e sessenta e nove centavos).
Duração: 04 meses.
Dotação Orçamentária: 25.00	 Secretaria Municipal de Saúde
25.91	 Fundo Municipal de Saúde
25.91.10.303.0103.2688 	 Gerenciamento – Assistência Farmacêutica 
Básica
33.90.30.00	 Material de Consumo